ПРОТОКОЛ № 49
Заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

12 апреля  2012 г.

   г. Екатеринбург

На заседании присутствует  12 членов Президиума из 15:  Молочков В. А.,  Шумаков  В. А.,  Суровнев А. В., Синегин А. В., Хмелев М. А.,   Лайко В. Н., Гвержис А. В., Степанов В. П., Беляев Е. В., Минкин О.С.,  Калиниченко А. В., Бердников К. Д.,
      На заседании присутствовало  12 членов Президиума из 15, что составляет   73,3 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Приглашенные: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова, К.А. Воробкало,

     Председательствующий на заседании - Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А.В..

директор НП СРО
    Повестка дня:

1. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

4. О перерегистрации Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказу №624 от 30.12.2009г.

     После  обмена мнением членами Президиума были приняты следующие решения по вопросам повестки дня:

По первому вопросу решили:
1. Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления организациям:
1) ООО «Ремстройсервис» ИНН 6672339155.

Голосовали:  за - 12, против – нет, выдержалось – нет.
По второму вопросу решили:
 2. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:
    1) ООО «Производственно-строительное объединение «Теплит» ИНН    6603014413

2) ЗАО «Отделстрой» ИНН 6672164120;

3) ООО «Строительно-монтажное управление №57» ИНН 6672306015;

4) ООО «Дорожник» ИНН 6674151208;

5) ГУП СО «Монетный щебеночный завод» ИНН 6604014737;
6) ООО «ПромСпецСнаб» ИНН 6672212409.
    Голосовали:  за - 12, против – нет, выдержалось – нет.
По третьему  вопросу решили:
     3. Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов Капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
1) ЗАО «АтомПрофи+» ИНН 6670055422;

2) ООО «СМУ-1» ИНН6659172980;

3) ООО «Строительное управление – свайные работы» ИНН 6673231027;

    4) ООО «Строительно-монтажное управление №15» ИНН 6652013500.
     Голосовали:  за - 11, против – нет, выдержалось – нет.
По четвертому  вопросу решили:
    4. В соответствии с п.5 части 2 Статьи 55_7  Градостроительного Кодекса РФ в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы  к одному виду работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства исключить из членов СРО следующие организации:
 1) ООО Ремонтно-Строительное Управление №24» ИНН 667018004;
   2) ООО Стройэнергоналадка» ИНН 6659115734;

   3) ООО «Строительно-монтажное управление – СТКС» ИНН 6670071304;

   4) ООО «Управление капитального строительства – Стройтех» ИНН 6652015258.
    Голосовали:  за - 12, против – нет, выдержалось – нет.
Президент                                                                                          А.В.Суровнев